
Konzultační centrum pro činnost žákovských parlamentů v Pardubickém kraji 

Dne 18. 11. 2013 byl Základní škole, Chrast, okres Chrudim udělen Certifikát 

Konzultační centrum pro činnost žákovských parlamentů v Pardubickém kraji. 

Slavnostního vyhlášení se zúčastnilo téměř 90 hostů – ředitelů škol, učitelů a žáků. 

Mezi čestnými hosty akce jsme přivítali paní starostku města Chrast Martinu Lacmanovou a 

za Krajský úřad Pardubického kraje paní Mgr. Hanu Pochobradskou. Z Centra 

demokratického učení Praha (CEDU) lektor Karel Karafiát. 

O naši akci projevila zájem i média – zástupce Chrudimského deníku a redaktorka 

týdeníku 5+2 dny. Slavnostní předání certifikátu doprovázela ukázka zasedání žákovského 

parlamentu. Podle slov návštěvníků právě tato ukázka a možnost hovořit přímo se žáky – 

členy ŽP, byly na celém dopoledni nejcennější. Naši hosté si do svých škol z této konference 

odvezli spoustu cenných materiálů. Poděkování patří maminkám našich parlamenťáků, které 

napekly spoustu dobrot a děvčatům ze 7. A, která s paní zástupkyní připravila chlebíčky a celé 

dopoledne zajišťovala občerstvení. 

Tento den právem považujeme za vyvrcholení tříletého projektu S. O. S. Žákovské 

parlamenty. Zúročili jsme práci, která byla do projektu vložena. Koordinátoři žákovského 

parlamentu paní učitelka Ivana Celnarová a pan učitel Zdeněk Volejník jsou připraveni 

poskytnout praktické rady, jak činnost žákovského parlamentu uvádět do praxe, čeho se 

vyvarovat a jak ve své práci vytrvat. 

Jak zaznělo v úvodu konference z úst ředitelky ZŠ Chrast: „Demokracii je možno 

velmi stručně charakterizovat dvěma slovy – svoboda a zodpovědnost“. Pokud dokážeme 

mladou generaci přesvědčit, že jedno bez druhého nebude fungovat, snad se vývoj naší 

společnosti bude ubírat správným směrem. 

 



 

 


